
UiNIVERSITAS M U H A M M A D I Y A H PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Kampus 8 : Jl. Tanah Merdeka, Kp. Rambutan, Pasar Rebo, Jakarta Timur 13830 

Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website : www.fkip.uhamka.ac.id Home page : www.uhamka.ac.id 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran 
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022, 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.l997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadlyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.Ol.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/15 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
; Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 

FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
- 2024; 



8. Statuta Universitas Muliammadiyah Prof. DR. HAIMKA Tahun 2013; 
9. Keputusan Rel<tor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan 
Pertama 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik - baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala; 

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
23 Muharram 1443 H 
1 September 2021 M 

esvian Bandarsyah, M.Pd. 

Keputusan ini disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 
NOMOR : 1703/A.01.32/2021 
TANGGAL : 1 September 2021 M 

: 23 Muharam 1443 H ' 

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GANJIL TAHUN 2021/2022 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON 
Status Kepegawaian 
Jab. Akademik 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
Senturang, 8 September 1988 
S2 
D140895/0308098802 
Dosen Tetap 
ASISTEN AHLI 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 
Siswa 

PGSD P-386 Penjaskes 1 2 3A 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3B 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3C 27 

P-386 Penjaskes 1 2 3D 36 

P-386 Penjaskes 1 2 3U 13 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3E 31 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3F 35 

Jumlah: 14 



U N I V E R S I T A S MUHAMMADIYAH P R O F . D R . H A M K A 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan timu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 

0102532-Penjaskes 1 
3A 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

DATAKEHADIRAN MAHASISWA 

Keterangan :X=> Tidak Hadir 

NO NIM NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HAOIR 
% 

HADIR 
NO NIM NAMA 

1 Okt 2021 8 0 m 2021 1S0k l2021 22 Okt 2021 29 Okt 2021 5 Novr 2021 12 Novr2021 19 Novr 202- le tvlovr 2021 3 DBS 2021 10 Des 2021 17 Des 2021 24 Des 2021 31 Des 2021 7 Jan 2022 W Jan 2022 

TOT 
HAOIR 

% 
HADIR 

1 2 0 0 1 0 2 5 0 0 1 N O V I A P R A D H I T A L E S T A R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

2 2001025011 S I LVANAH S U L A E M A N V V V V V V V V V V V V V V V V 18 1 0 0 

3 2001025021 M U H A M M A D IHWAN R O I S V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

4 2 0 0 1 0 2 5 0 3 2 A U R E L S Y A R A F I N A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

5 2 0 0 1 0 2 5 0 4 2 ANITA L E S T A R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

6 2 0 0 1 0 2 5 0 4 3 S E P R I D A T U V A N I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

7 2 0 0 1 0 2 5 0 5 3 D I A N D R A P R A T I W I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

8 2 0 0 1 0 2 5 0 5 4 K H A N S A M U T H I A H KHAIRANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

9 2 0 0 1 0 2 5 0 6 4 S IT I H A L I M A T U S S A D I A H HILMIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

10 2 0 0 1 0 2 5 0 7 4 S I L V I I Z Z A T I A M A L I A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

11 2 0 0 1 0 2 5 0 8 4 E D E N I A R E N G G A N I S V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

12 2 0 0 1 0 2 5 1 1 6 Y O W A N T I L A E L A I S N A E N I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

13 2 0 0 1 0 2 5 1 2 7 D E W I W I N N E R F A D L I K A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

14 2 0 0 1 0 2 5 1 3 7 R A F I A U L I A R A H M A N V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

15 2 0 0 1 0 2 5 1 5 8 A G R I F I N A F A W W A Z F A D H A L V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

16 2 0 0 1 0 2 5 1 6 8 S Y I F A F A U Z I A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

17 2 0 0 1 0 2 5 1 7 7 M U H A M M A D R E Z A F A H L E V I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

18 2 0 0 1 0 2 5 1 7 8 R I F Q I F E R I A L KAHF I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

19 2 0 0 1 0 2 5 1 8 7 S H O F I R E G I T H A A Z Z A H R A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

20 2 0 0 1 0 2 5 1 8 8 D IMAS W A H Y U PFWTAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

21 2 0 0 1 0 2 5 1 9 7 N A M I R A T S A B I T A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 



U N I V E R S I T A S MUHAMMADIYAH P R O F . D R . H A M K A 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 

0102532-Penjaskes 1 
3A 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

DATA KEHAOrRAN MAHASISWA 

Katerangan :X=> Tidak Hadir 

NO NIM NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 
% 

HADIR NO NIM NAMA 

1 Okt 2021 8 Okt 2021 15 Okt 2021 22 Okt 2021 29 Okt 2021 5 liJovr 2021 12 Novr2021 19 Novr 202- !6 Novr 2021 3 Des 2021 10 Des 2021 17 Des 2021 24 Des 2021 31 Des 2021 7 Jan 2022 14 Jan 2022 

TOT 

HADIR 
% 

HADIR 

22 2 0 0 1 0 2 5 1 9 8 I K B A R S A L S A B I L A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

23 2 0 0 1 0 2 5 2 0 7 R A I H A N P R A G I T Y A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

24 2 0 0 1 0 2 5 2 0 8 ANN I SA N U R A T I K A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

25 2 0 0 1 0 2 5 2 1 8 S IT I A F I F A H F A D H I L A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

26 2 0 0 1 0 2 5 2 2 7 ANN I SA K H A D I J A H S H A L I M A R V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

27 2 0 0 1 0 2 5 2 2 8 Z A K I Y A H N U R A I N I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

28 2 0 0 1 0 2 5 2 3 8 F IRL I L A R A S P U T R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

29 2 0 0 1 0 2 5 2 4 8 P I N K Y O C T A V I A P U T R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

30 2 0 0 1 0 2 5 2 5 8 N O V I W U L A N D A R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

31 2 0 0 1 0 2 5 2 6 8 A L L I S A F A D I A R A C H M A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

32 2 0 0 1 0 2 5 2 7 8 R A H M A MAUL INA H A R T O M O V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

33 2 0 0 1 0 2 5 2 8 7 S A C H V I R A A Z Z A H R A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

34 2 0 0 1 0 2 5 2 9 8 E K A A R Y A T I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

35 2 0 0 1 0 2 5 3 0 8 S A R A H F A R A H D I B A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

36 2 0 0 1 0 2 5 3 1 8 A D I L A L U T H F I S A P U T R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

37 2 0 0 1 0 2 5 3 4 8 Q O R I S A Y I D A H N A F I S A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 1 0 0 

38 2 0 0 1 0 2 5 3 7 8 K U R N I A A N G G R A E N I V V V V V V V V V V V V V V V V 1 6 1 0 0 

39 2 0 0 1 0 2 5 3 8 7 S A N T I K U R N I A V V V V V V V V V V V V V V V V 1 6 1 0 0 

Jumlah had i r : 3 9 . 0 0 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 3 9 



U N I V E R S I T A S M U H A M M A D I Y A H P R O F . D R . H A M K A 

B E R I T A A C A R A P E R K U L I A H A N D O S E N 

S e m e s t e r : G a s a l 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

F a k u l t a s : K e g u r u a n d a n I l m u P e n d i d i k a n 

P r o q . S t u d i : P G S D 

M a t a k u l i a h : 0 1 0 2 5 3 2 - P e n j a s k e s 1 

K e l a s : 3 A 

D o s e n : D I 4 0 8 9 5 - K H A V I S A P R A N A T A , M.Pd . 

J a d w a l K u l i a h R. J u m a t 1 3 : 0 0 - 1 4 : 4 0 

T A T A P 

M U K A 

K E 

HAR I 

/ 
T A N G G A L 

P O K O K B A H A S A N 

1 J u m a t 

O k t 2 0 2 1 

A s a s P e n d i d i k a n J a s m a n i , M e n g i d e n t i f i k a s i t u j u a n 

p e n d i d i k a n j a s m a n i d i S D d a n m e n j e l a s k a n p e r t u m b u h a n 

d a n p e r k e m b a n g a n a n a k di S D . 

J u m a t 

8 O k t 2 0 2 1 

C e r a k D a s a r d a n P e r k e m b a n g a n M o t o r i k , T a h a p a n S e l a j a r 

l ^o to r i k 

J u m a t 

15 O k t 2 0 2 1 

B e r b a g a i g e r a k d a s a r , M e n g e t a h u i s i k a p t u b u h y a n g b a l k 

d a n m e n g e t a h u i k e l a i n a n - k e l a i n a n s i k a p y a n g n o r m a l . 

J u m a t 

2 2 O k t 2 0 2 1 

P e m b e l a j a r a n p e n d i d i k a n J a s m a n i d i S e k o l a h d a s a r ( SD ) 

J u m a t 

2 9 O k t 2 0 2 1 

P e m b e l a j a r a n p e n d i d i k a n j a s m a n i d i s e k o l a h d a s a r ( SD ) 

b a g l a n 2 

J u m a t 

5 N o v 2 0 2 1 

M o d e l M e n g a j a r / C a y a M e n g a j a r P e n d i d i k a n j a s m a n i d i 

S e k o l a h D a s a r 

J u m a t 

1 2 N o v 2 0 2 1 

M o d e l - m o d e l p e m b e l a j a r a n p e n d i d i k a n j a s m a n i d i 

s e k o l a h d a s a r 

J u m a t 

1 9 N o v 2 0 2 1 

U T S p e n j a s 1 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester: Gasal 2021/2022 

F a k u l t a s 

P r o q . S t u d i 

M a t a k u l i a h 

K e l a s 

D o s e n 

K e g u r u a n d a n I l m u P e n d i d i k a n 

P G S D 

0 1 0 2 5 3 2 - P e n j a s k e s 1 

3 A 

D I 4 0 8 9 5 - K H A V I S A P R A N A T A , M.Pd. 

J a d w a l K u l i a h R. J u m a t 1 3 : 0 0 - 1 4 : 4 0 

T A T A P 

M U K A 

K E 

HAR I 

/ 
T A N G G A L 

P O K O K B A H A S A N 

J u m a t 

2 6 N o v 2 0 2 1 

M o d e l P e m b e l a j a r a n P r o b l e m B a s e d L e a r n i n g p a d a 

p e m b e l a j a r a n p e n j a s d i s e k o l a h d a s a r 

1 0 J u m a t 

3 D e s 2 0 2 1 

M o d e l p e m b e l a j a r a n b e r b a s i s p r o y e k ( P r o j e c t B a s e d 

L e a r n i n g ) m a t a p e l a j a r a n p e n j a s di S e k o l a h D a s a r 

11 J u m a t 

1 0 D e s 2 0 2 1 

M o d e l P B L d i d a l a m . p e m b e l a j a r a n p e n j a s di Sd 

1 2 J u m a t 

1 7 D e s 2 0 2 1 

m o d e l d i s c o v e r y l e a r n i n g p a d a p e m b e l a j a r a n p e n j a s 

1 3 

1 4 

J u m a t 

2 4 D e s 2 0 2 1 

k e b u t u h a n a k t i f i t a s f i s l k s i s w a s e k o l a h d a s a r 

J u m a t 

31 D e s 2 0 2 1 

d i s k u s i k e l o m p o k 1, 2 d a n 3 t e r k a i t a t l e t i k d i s e k o l a h 

d a s a r , s e n a m l a n t a l d i s e k o l a h d a s a r , s e r t a p e r m a i n a n 

b o l a b e s a r . 

1 5 J u m a t 

7 J a n 2 0 2 2 

d i s k u s i k e l o m p o k 4 , 5 d a n 6 m a t e r i p e r m a i n a n b o l a k e c i l , 

p e r m a i n a n t r a d i s l o n a l d a n p e n d i d i k a n k e s e h a t a n d i S D 

15 J u m a t 

1 4 J a n 2 0 2 2 

C a t a t a n : 

1 D a l a m s e t i a p p c r t e m u a n , k o l o m p a r a f h a r u s d i p a r a f o l e h d o s e n d a n k e t u a k e l a s . 

2 K o l o m p o k o k b a h a s a n d i i s i s e s u a i d e n g a n S A P . 

J S e t e l a h s e l e s a l p e r k u l i a h a n , b e r i t a a c a r a Ini a g a r d i s e r a h k a n k e p a d a s e k r e t a r i a t 

F a k u l t a s m a s i n g - m a s i n g . 

J a k a r t a , .W^'^' ^^^^^ 
D o s e n y b s 

K H A V I S A P R A N A T A , M.Pd . 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Proq. Studi : PGSD 
Semester ; Gasal 2021/2022 
Mata Kuliah : Penjaskes 1 
Kelas ; 3A 
Dosen : KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( ]Q%) 

N.TUCAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 2001025001 NOVIA PRADHITA LESTARI 80 85 80 86 83.40 A 
2 2001025011 SILVANAH SULAEMAN 80 85 82 85 83.60 A 

3 2001025021 MUHAMMAD IHWAN ROIS 85 85 80 84 83.10 A 
4 2001025032 AUREL SYARAFINA 90 85 80 85 84.00 A 
5 2001025042 ANITA LESTARI 85 85 82 83 83.30 A 

6 2001025043 SEPRIDA TUVANI 80 85 82 87 84.40 A 
7 2001025053 DIANDRA PRATIWI 80 85 85 84 84.10 A 

8 2001025054 <HANSA MUTHIAH KHAIRANI 90 85 82 85 84.60 A 

9 2001025064 SITI HALIMATUSSADIAH HILMIAH 85 85 85 85 85.00 A 

10 2001025074 SILVI IZZATI AMALIA 90 85 84 86 85.60 A 

1 1 2001025084 EDENIA RENCGANIS 90 85 85 85 85.50 A 

12 2001025116 yOWANTI LAELA ISNAENI 90 85 80 88 85.20 A 

13 2001025127 DEWI WINNER FADLIKA 90 85 82 85 84.60 A 

14 2001025137 *AFI AULIA RAHMAN 90 85 80 86 84.40 A 

15 20010251S8 AGRIFINA FAWWAZ FADHAL 90 85 81 85 84.30 A 

16 2001025168 SYIFA FAUZIA 90 85 83 85 84.90 A 

17 2001025177 MUHAMMAD REZA FAHLEVI 85 85 80 87 84.30 A 

18 2001025178 RIFQI FERIAL KAHFI 85 85 80 85 83.50 A 

19 2001025187 5HOFI RECITHA AZZAHRA 85 85 82 84 83.70 A 

20 2001025188 DIMAS WAHYU PRATAMA 90 85 80 85 84.00 A 

21 2001025197 MAMIRA TSABITA 80 85 80 82 81.80 A 

22 2001025198 IKBAR SALSABILA 90 85 84 87 86.00 A 

23 2001025207 RAIHAN PRAGITYA 90 85 80 85 84.00 A 

24 2001025208 ANNISA NUR ATIKA 85 85 85 85 85.00 A 

25 2001025218 SITI AFIFAH FADHILAH 90 85 85 87 86.30 A 

26 2001025227 ANNISA KHADIIAH SHALIMAR 80 85 83 85 83.90 A 

27 2001025228 ZAKIYAH NURAINI 80 85 80 85 83.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 
Penjaskes 1 
3A 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 1 0 % ) 

N.TUCAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

28 2001025238 FIRLI LARAS PUTRI 80 85 80 85 83.00 A 

29 2001025248 PINKY OCTAVIA PUTRI 90 85 80 85 84.00 A 

30 2001025258 MOVI WULANDARI 80 85 81 85 83.30 A 

31 2001025268 ALLISA FADIA RACHMA 90 85 80 86 84.40 A 

32 2001025278 RAHMA MAULINA HARTOMO 90 85 84 85 85.20 A 

33 2001025287 5ACHVIRA AZZAHRA 90 85 82 87 85.40 A 

34 2001025298 EKA ARYATI 80 85 85 85 84.50 A 

35 2001025308 SARAH FARAHDIBA 90 85 80 86 84.40 A 

36 2001025318 ADILA LUTHFI SAPUTRI 85 85 80 85 83.50 A 

37 2001025348 •ORI SAYIDAH NAFISA 80 85 80 85 83.00 A 

38 2001025378 <URNIA ANGGRAENI 90 85 80 85 84.00 A 

39 2001025387 SANTI KURNIA 80 85 80 85 83.00 A 

Ttd 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



U N I V E R S I T A S x M U H A M M A D I Y A H P R O F . D R . H A M K A 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Kampus 8 . Jl, Tanah Merdeka, Kp. Rambutan, Pasar Rebo, Jakarta TImur 13830 

Telp. (021)8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website : www.fkip.uhamka.ac.id Home page ; www,uhamka.acid 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna keiancaran 
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep. 1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadlyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadlyah Nomor 
02/PED/I.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadlyah; 

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
i Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 

FKIP Universitas Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
- 2024; 



Memperhatikan 

Menetapkan : 
Pertama : 

Kedua : 

Ketiga : 

Keempat : 

Kelima : 

8. Statuta Universitas Muliammadiyah Prof. DR. HAMKA Taliun 2013; 
9. Keputusan Rektor Universitas Muliammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP 
Muhammadlyah Jakarta pada Universitas Muhammadlyah Prof. DR. 
HAMKA; 

1. Kalender Akademik Universitas Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022. 

Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP Universitas 
Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadlyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik - baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala; 

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Keputusan inl mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
23 Muharram 1443 H 
1 September 2021 M 

tesvian Bandarsyah, M.Pd. 

Keputusan inl disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN { FKIP ) 

NOMOR : 1703/A.01.32/2021 

TANGGAL : 1 September 2021 M 

: 23 Muharam 1443 H ' 

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GANJIL TAHUN 2021/2022 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD/NIDON 
Status Kepegawaian 
Jab. Akademik 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
Senturang, 8 September 1988 
S2 

D140895/0308098802 

Dosen Tetap 

ASISTEN AHLI 

Prodi Kode MK Nama Matakullah SKS Kelas Jml 
Siswa 

PGSD P-386 Penjaskes 1 2 3A 39 

P-386 Penjaskes 1 2 38 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3C 27 

P-386 Penjaskes 1 2 3D 36 
> 

. P-386 Penjaskes 1 2 3U 13 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta • 2 3E 31 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3F 35 

Jumlah: 14 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Matakuliah 

Keias 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

Gasal 2021/2022 

: 0102532-Penjaskes 1 

: 3B 

: KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Ksterangan :X~> Tidak Hadir 

HO NIM NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 
% 

HADIR HO NIM NAMA 
1 Okt 2021 8 Okl 2021 IS Okt 2021 22 Okt 2021 29 Okt 2021 5 Novr 2021 12 Novr 2021 19 Novr 202- 3 Des 2021 10 Des 2021 17 Des 2021 24 Des 2021 31Oas2021 7 Jan 2022 14 Jan 2022 

TOT 
HADIR 

% 
HADIR 

1 2001025002 LINDA FEBRIANI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

2 2001025012 AND2ANIHARBIYAKTI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

3 2001025033 TRI MUTHIAH UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

4 2001025036 SEPTIANI PUTRI KINANTI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

5 2001025044 NURHANIFAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

6 2001025055RATNAADELLIA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

7 2001025075 ERNADAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

8 2001025085 YUDHISTIRA AGELIDYA PURBORINI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

9 2001025105 PUTRI ASSYIVASEPTIYANI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

10 2001025106 NURAFIFAHSULISTIANI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

11 2001025128ZALFASYAKIRA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

12 2001025138 FAHMIFADHLURRAHMAN V V V V V V V V V V ^ V V V V V 15 100 

13 2001025159 FINANESSAHASANAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

14 2001025169 RESTIAZARIA DIVA ARTANTI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

15 2001025179 DEVINA PUTRI HARYANTO V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

16 2001025189DIMASANGGEREKSA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

17 2001025199 SAFITRIPURNAMAASIH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

18 2001025209 ADINDA HUSNUL KHOTIMAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

19 2001025219 IRNAKURNIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

20 2001025229 RACHMIRAHMALIA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

21 200102S239AFINAAZMI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

Matakuliahi 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 

0102532-Penjaskes 1 
3B 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Keterangan: X => Vdak Hadir 

NO NIM NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 
% 

HADIR NO NIM NAMA 
1 Okt 2021 8 Okt 2021 15 Okt 2021 22 Okt 2021 29 Okt 2021 5 Novr 2021 12 Novr 202-19 Novr 2021 3 Des 2021 10 Des 2021 17 Des 2021 24 Des 2021 31 Clas2021 7 Jan 2022 14 Jan 2022 

TOT 
HADIR 

% 
HADIR 

22 2001025249 RIAAGUSTIN SETYASAKTI P. V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

23 2001025259 UMEYDAH ZINNIYA MUTAMADAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

24 2001025269 RIVANA MAHESWARA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

25 2001025272 NOVA ISYANTIKA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

26 2001025279 DEWI AYU SUKMAWATI SUGIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

27 2001025288 RYAHAMELYA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

28 2001025289 ALFIRAAPRIONA LIZA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

29 2001025299 LARASATIADIRADWICAHYO V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

30 2001025309 DHIA NISRINA RUSMANA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

31 2001025319 APLISIA PUTRI NURKHUMALLASARI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

32 2001025329 SYiFA NURAINI RHAMADHANI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

33 2001025338 NURRAHMATIANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

34 2001025349 HANIFAH FAIDAH ARINALD V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

35 2001025352 RICKKY ARNOLD LUZIKOOIJ V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

36 2001025359 DIYAHNURHAMDIYAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

37 2001025369 NADIRASEKARARUM V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

38 2001025379 MEILINDAERISNAENTIN V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

39 2001025389 FARAH CHINA NISRINA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

Jumlah hadir: 39.00 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021 /2022 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 

38 

DI 40895 - KHAVISA PRANATA, IM.Pd. 

Jadwal Kuliah R. Jumat 14:40-16:30 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 

JML PARAF TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 
KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

1 Okt 2021 

Asas Pendidikan Jasmani, Mengidentifikasi tujuan 

pendidikan jasmani di SD dan menjelaskan pertumbuhan 

dan perkembangan anak di SD 

39 i KHAVISA PRANATA 

2 Jumat 

8 Okt 2021 

Cerak Dasar dan Perkembangan Motorik, Tahapan Belajar 

Motorik 

39 KHAVISA BRANA3FA 

3 Jumat 

15 Okt 2021 

Berbagai gerak dasar, Mengetahui sikap tubuh yang baik 

dan mengetahui kelainan-kelainan sikap yang normal. 

39 

4 Jumat 

22 Okt 2021 

Pembeiajaran pendidikan jasmani disekolah dasar 39 

5 Jumat 

29 Okt 2021 

Pembeiajaran Pendidikan Jasmani disekolah dasar (SD) 

baglan 2 

39 KHAVISA FteANATA 

6 Jumat 

5 Nov 2021 

Model mengajar/ Gaya Mengajar Pendidikan Jasmani di 

Sekolah Dasar 

39 

7 Jumat 

12 Nov 2021 

Model-model pembeiajaran pendidikan jasmani disekolah 

dasar 

39 

8 Jumat 

19 Nov 2021 

UTS 39 

I M 
op.. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester: Gasal 2021/2022 

•4 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 

3B 

DI 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

1 
Jadwal Kuliah R. Jumat 14:40-1 6:30 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 
KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

3 Des 2021 

Model Pembeiajaran berbasis proyek (Project based 

learing) pada pembeiajaran penjas disekolah dasar 

39 

A 
KHAVISAIPRANATA 

10 Jumat 

10 Des 2021 

Model PBL didalam pembeiajaran penjas di SD 39 

—_— 
KHAVISAjPRANATA 

11 Jumat 

17 Des 2021 

Model pembeiajaran discovery learning dalam 

pembeiajaran penjas 

39 KHAVISAVPRANATA 

12 Jumat 

24 Des 2021 

Kebutuhan aktifitas fisik siswa sekolah dasar 39 KHAVISAVPRANATA 

13 Jumat 

31 Des 2021 

diskusi kelompok 1, 2dan 3 terkait atletik disekolah 

dasar, senam lantai disekolah dasar, serta permainan 

bola besar. 

39 KHAVISA PRAHAeTA, 

14 Jumat 

7Jan 2022 

presentasi kelompok 4,5 dan 6 terkait permainan bola 

kecil, permainan tradisional dan pendidikan kesehatan di 

sekolah dasar. 

39 

15 Jumat 

14 Jan 2022 

39 KHAVISAIPRANATX 

16 

Catalan : 

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2 Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3_ Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-maslng. 

Jakarta, . ' 1 . ^ ^ . ^ ^ ' 

Dosen ybs 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Proq. Studi ; PGSD 
Semester : Gasal 2021 /2022 
Mata Kuliah : Penjaskes 1 
Kelas : 3B 
Dosen : KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 
( 1 0 % ) 

N.TUG AS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 2001025002 LINDA FEBRIANI 85 80 80 85 82.50 A 

2 2001025012 ANDZANI HARBIYAKTI 80 80 82 85 82.60 A 

3 2001025033 FRI MUTHIAH UTAMI 85 80 80 86 82.90 A 

4 2001025036 SEPTIANI PUTRI KINANTI 80 80 82 85 82.60 A 

5 2001025044 NUR HANIFAH 85 80 80 87 83.30 A 

6 2001025055 RATNA ADELLIA 80 80 80 85 82.00 A 

7 2001025075 ERNA DAMAYANTI 85 80 83 86 83.80 A 

8 2001025085 YUDHISTIRA AGELIDYA PURBORINI 85 80 80 85 82.50 A 

9 2001025105 PUTRI ASSYIVA SEPTIYANI 80 80 83 86 83.30 A 

10 2001025106 ĴUR AFIFAH SULISTIANI 80 80 81 85 82.30 A 

11 2001025128 ZALFA SYAKIRA 85 80 80 88 83.70 A 

12 2001025138 FAHMI FADHLURRAHMAN 80 80 84 85 83.20 A 

13 2001025159 FINA NESSA HASANAH 90 90 85 85 86.50 A 

14 2001025169 RESTIAZARIA DIVA ARTANTI 85 80 83 84 83.00 A 

15 2001025179 DEVINA PUTRI HARYANTO 85 80 85 84 83.60 A 

16 2001025189 DIMAS ANCCEREKSA 80 80 80 85 82.00 A 

17 2001025199 5AFITRI PURNAMA ASIH 80 80 82 87 83.40 A 

18 2001025209 ADINDA HUSNUL KHOTIMAH 85 80 80 86 82.90 A 

19 2001025219 IRNA KURNIAWATI 80 80 81 85 82.30 A 

20 2001025229 ilACHMI RAHMALIA 85 80 85 84 83.60 A 

21 2001025239 AFINA AZMI 80 80 80 85 82.00 A 

22 2001025249 RIA AGUSTIN SETYA SAKTI P. 80 80 85 85 83.50 A 

23 2001025259 UMEYDAH ZINNIYA MUTAMADAH 80 80 80 87 82.80 A 

24 2001025269 RIVANA MAHESWARA 80 80 80 85 82.00 A 

25 2001025272 NOVA ISYANTIKA 80 80 85 85 83.50 A 

26 2001025279 DEWI AYU SUKMAWATI SUGIYANTO 80 80 80 86 82.40 A 

27 2001025288 RYAH AMELYA 85 80 80 85 82.50 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 
Penjaskes 1 
3B 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 
( 1 0 % ) 

N.TUGAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

28 2001025289 ALFIRA APRIONA LIZA 80 80 85 86 83.90 A 

29 2001025299 .ARASATI ADIRA DWICAHYO 85 80 80 85 82.50 A 

30 2001025309 DHIA NISRINA RUSMANA 85 80 80 85 82.50 A 

31 2001025319 APLISIA PUTRI NURKHUMALLASARI 80 80 82 85 82.60 A 

32 2001025329 SYIFA NURAINI RHAMADHANI 85 80 80 86 82.90 A 

33 2001025338 NUR RAHMATIA NINGSIH 75 65 80 85 78.50 B 

34 2001025349 HANIFAH FAIDAH ARINALD 85 80 80 85 82.50 A 

35 2001025352 RICKKY ARNOLD LUZIKOOII 85 80 85 85 84.00 A 

36 2001025359 DIYAH NURHAMDIYAH 80 80 80 85 82.00 A 

37 2001025369 NADIRA SEKARARUM 85 80 80 85 82.50 A 

38 2001025379 MEILINDA ERISNAENTIN 85 80 80 85 82.50 A 

39 2001025389 FARAH CHINA NISRINA 80 80 80 85 82.00 A 

A PRANATA, M.Pd. 



UNIVERSITAS M U H A M M A D I Y A H PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Kampus B : Jl. Tanah Merdeka, Kp. Rambutan, Pasar Rebo, Jakarta Timur 13830 

Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website : www.fkip.uhamka.ac.id Home page : www.uhamka.ac.id 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismiiiahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran 
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.l997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
• Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 

FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
- 2024; 



Memperhatikan 

Menetapkan : 
Pertama : 

Kedua : 

Ketiga : 

Keempat : 

Kelima 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022. 

Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan in), 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik - baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala; 

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
23 Muharram 1443 H 
1 September 2021 M 

ivian Bandarsyah, M.Pd. 

Keputusan ini disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR ; 1703/A.01.32/2021 

TANGGAL : 1 September 2021 M 

: 23 Muharam 1443 H 

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GANJIL TAHUN 2021/2022 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON 
Status Kepegawaian 
Jab. Akademik 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
Senturang, 8 September 1988 
S2 

D140895/0308098802 

Dosen Tetap 

ASISTEN AHLI 

Prodi Kode MK Nama Matakuiiah SKS Kelas Jml 
Siswa 

PGSD P-386 Penjaskes 1 2 3A 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3B 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3C 27 

P-386 Penjaskes 1 2 3D 36 
* 

, P-386 Penjaskes 1 2 3U 13 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3E 31 

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3F 35 

Jumlah: 14 

V 
• »-



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Matakui iah 

Ke las 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

P G S D 

Gasa l 2021/2022 

0102532 -Pen j a s ke s 1 

3C 

KHAVISA PRANATA , M.Pd, 

DATA KEHADIRAN M A H A S I S W A 

Keterangan :X-> Tidak Hadir 

NO N I M NAIMA 
J U M L A H P E R T E M U A N : 14 TOT 

HADIR 

% 
HADIR NO N I M NAIMA 

29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 27 Okt 2021 3Novr2021 IONovr202- l7Novr202- 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 

TOT 

HADIR 

% 
HADIR 

1 2001025023 MUHAMMAD ALIF RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

2 2001025034EGIESAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

3 2001025045SEKARWATIPUJI NINGRUM V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

4 2001025097MEISYA JASMINE NAJJA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5 2001025107AZZAHRAALIKARILVI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

6 2001025118 ISTIYAMILA ANDIRA BUDIMAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

7 2001025129 VERA RAHMITAAMALIA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8 2001025139 ASSIFANURHAYAT V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9 2001025170 GALUH HARDIANA PUTRI SALIKHA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

10 2001025190MUHAMMADRISKI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

11 2001025210 HAFIZH IRSYADUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

12 2001025220 TRIARATRISYA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

13 2001025230 AULIA MARIA RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

14 2001025240PUTRI NABILAH V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15 2001025250MUHAMMAD LUTHFI APRIADI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

16 2001025260 MENTARI SUKMA DEWI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

17 2Q01025270PUTRIAPRILLIANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

18 2001025280DEVITAPUTRIALIVIA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

19 2001025290 SALSABILLA BRILIANA ELKAFIYANI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

20 2001025300TIARAAJENGANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

21 2001025320 NOERFIDYAHZOELVANIK V V V V V V V V V V V V V V 14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Matakui iah 

Ke las 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

P G S D 

Gasa l 2021/2022 

0102532 -Pen j a s ke s 1 

3C 

KHAVISA PRANATA , M.Pd. 

DATA K E H A D I R A N M A H A S I S W A 

Keterangan . X => Tidak Hadir 

HO N I M N A M A 
J U M L A H P E R T E M U A N : 14 TOT 

HADIR 

% 
HADIR HO N I M N A M A 

29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 202 ' 17 Novr 202- 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 

TOT 

HADIR 

% 
HADIR 

22 2001025330 MUHAMMAD HARYADI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

23 2001025340 RETNO RADIKA SARI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

24 2001025350IRNAVERRINAPRATIWI V V V V V V . V V V V V V V V 14 100 

25 2001025360 ANNISASYAFAKAMILA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

26 2001025370 FIRMAN TRY HERMAWAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

27 2001025380MUHAMMAD NENDI FAUZAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

J u m l a h h a d i r : 27.00 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 



UNIVERSITAS M U H A M M A D I Y A H PROF.DR.HAMKA 

BERITA A C A R A PERKULIAHAN DOSEN 

S e m e s t e r : Gasal 2021 /2022 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuiiah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 

3C 

D M 0 8 9 5 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

Jadwal Kuliah R. Rabu 14:40-16:30 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 

JML PARAF TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 
KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

29 Sep 2021 

Asas Pendidikan jasmani, Mengidentifikasi tujuan 

pendidikan jasmani di SD dan menjelaskan pertumbuhan 

dan perkembangan anak di SD 

27 K H ^ A A S A I 

(1 
• 1 

2 Rabu 

6 Okt 2021 

Cerak Dasar dan Perkembangan Motorik, Tahapan Belajar 

Motorik 

27 KHAVISAI ci 1 
3 Rabu 

13 Okt 2021 

Berbagai gerak dasar, Mengetahul sikap tubuh yang balk 

dan mengetahul kelainan-kelainan sikap yang normal. 

27 

4 Rabu 

27 Okt 2021 

Pembelajaran pendidikan jasmani di Sekolah Dasar 27 

5 Rabu 

3 Nov 2021 

Pembelajaran Pendidikan Jasmani dl Sekolah Dasar 27 

6 Rabu 

10 Nov 2021 

Model-model pembelajaran pendidikan jasmani disekolah 

dasar. 

27 

7 Rabu 

17 Nov 2021 

U T S 27 

8 Rabu 

1 Des 2021 

Model Pembelajaran Projek Based Learning (PjBU dalam 

pembelajaran penjas di SD 

27 KHAVISA PRANATA 



UNIVERSITAS M U H A M M A D I Y A H PROF.DR.HAMKA 

BERITA A C A R A PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuiiah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 

3C 

Dl 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

ladwal Kuliah R. Rabu 14:40-16:30 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 

JML PARAF TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 
KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

8 Des2021 

Model pembelajaran PJBL pada pembelajaran penjas di 

SD 

27 KHAVISA FjRANAJA 

10 Rabu 

15 Des 2021 

Model pembelajaran discovery learning dalam 

pembelajaran penjas 

27 KHAVISA BRANATA 

11 Rabu 

22 Des 2021 

Kebutuhan aktlfitas fisik siswa sekolah dasar 27 KHAVISA kRANATA,, 

cM) 
12 Rabu 

29 Des 2021 

pembahasan kelompok/diskusi terkalt atletik di SD, 

Senam di SD dan permainan bola besar dl SO. 

27 KHAVISA I J R A N A T ^ 

13 Rabu 

5 Jan 2022 

Melanjutkan diskusi kelompok 27 

14 Rabu 

12 Jan 2022 

27 

IS 

16 

Catalan : 

1 Daiam setiap pertemuan, kolom paraf harus dIparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2 Kolom pokok bahasan dlisi sesual dengan SAP. 

3 Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta 

Dosen ybs 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

ProQ. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

D o s e n 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

Gasal 2021 /2022 
Penjaskes 1 

3C 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 
( 1 0 % ) 

N .TUCAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 

RATA 2 
N. 

HURUF 

1 2001025023 MUHAMMAD ALIF RAMADHAN 80 85 85 86 84.90 A 

2 2001025034 EC IE SAPUTRA 85 85 80 85 83.50 A 

3 2001025045 SEKARWATI PUII NINGRUM 80 85 83 87 84.70 A 

4 2001025097 ^EISYA lASMINE NAIIA 80 85 81 85 83.30 A 

5 2001025107 AZZAHRA ALIKA RILVI 85 85 83 85 84.40 A 

6 2001025118 ISTIYAMILA ANDIRA BUDIMAN 80 85 82 84 83.20 A 

7 2001025129 VERA RAHMITA AMALIA 85 85 80 85 83.50 A 

8 2001025139 ASSIFA NURHAYAT 85 85 82 86 84.50 A 

9 2001025170 GALUH HARDIANA PUTRI SALIKHA 85 85 80 85 83.50 A 

10 2001025190 MUHAMMAD RISKI 85 85 84 85 84.70 A 

11 2001025210 HAFIZH IRSYADUL FIKRI 85 85 85 84 84.60 A 

12 2001025220 TRIA RATRISYA PUTRI 80 85 85 85 84.50 A 

13 2001025230 AULIA MARIA RAHMAH 85 85 83 85 84.40 A 

14 2001025240 PUTRI NABILAH 85 85 80 87 84.30 A 

15 2001025250 MUHAMMAD LUTHFI APRIADI 85 85 82 86 84.50 A 

16 2001025260 MENTARI SUKMA DEWI 85 85 80 85 83.50 A 

17 2001025270 PUTRI APRILLIANTI 80 85 81 85 83.30 A 

18 2001025280 DEVITA PUTRI ALIVIA 85 85 80 86 83.90 A 

19 2001025290 SALSABILLA BRILIANA ELKAFIYANI 90 85 82 85 84.60 A 

20 2001025300 riARA AIENG ANCGRAINI 85 85 82 87 84.90 A 

21 2001025320 VJOERFIDYAH ZOELVANI K 90 85 84 85 85.20 A 

22 2001025330 MUHAMMAD HARYADI 80 85 80 85 83.00 A 

23 2001025340 ^ETNO RADIKA SARI 85 85 83 85 84.40 A 

24 2001025350 RNA VERRINA PRATIWI 85 85 84 86 85.10 A 

25 2001025360 ^NNISA SYAFA KAMILA 80 85 82 85 83.60 A 

26 2001025370 FIRMAN TRY HERMAWAN 85 85 84 97 89.50 A 

27 2001025380 MUHAMMAD NENDI FAUZAN 85 85 82 85 84.10 A 





U N I V E R S I T A S M U H A M M A D I Y A H P R O F . D R . HAxMKA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Kampus 8 : Jl. Tanah Merdeka, Kp. Rambutan, Pasar Rebo, Jakarta Timur 13830 

Telp (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website : www.fkip.uhamka.ac.id Home page : www.uhamka.ac.id 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang : a. Bahwa untuk peiaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran 
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.l997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universltas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.Ol.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal.1433 H/16 April 2012 

; M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 

i Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universltas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
- 2024; 



Memperhatikan 

Menetapkan : 
Pertama : 

Kedua : 

Ketiga : 

Keempat : 

Kelima : 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

: 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022. 

Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di llngkungan FKIP Universltas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di llngkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuiiah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik - baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala; 

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 23 Muharram 1443 H 
^ 1 September 2021 M 

•esvian Bandarsyah, M.Pd. 

Keputusan ini disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 1703/A.01.32/2021 

TANGGAL : 1 September 2021 M 

: 23 Muharam 1443 H ' 

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GANJIL TAHUN 2021/2022 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON 
Status Kepegawaian 
Jab. Akademik 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
Senturang, 8 September 1988 
82 

D140895/0308098802 

Dosen Tetap 

ASISTEN AHLI 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 
Siswa 

PGSD P-386 Penjaskes 1 2 3A 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3B 39 

P-386 Penjaskes 1 2 3C 27 

P-386 Penjaskes 1 2 3D 36 

P-386 Penjaskes 1 2 3U 13 

PI 267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3E 31 

PI 267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 3F 35 

Jumlah: 14 



Matakuliah : 0102532-Per^skes 1 

Kelas : 3D 

Dosen : KHAVISA PRANATA. M.Pd. 

Keterangan. X => TidakHadir 

NO N1M NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADR 
% 

HADIR NO N1M NAMA 
29 Sep 2021 6 OM 2021 13 01(12021 27 01(12021 3Novr2021 IONovr202' 17 Novr202' 1 Des 2021 8 Des 2021 15 DBS 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 

TOT 
HADR 

% 
HADIR 

1 2001025004 WANDA SYAFIRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

2 2001025014ASTYANDINI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

3 2001D25a24ANISANURMALA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

4 2001025035 HANNAAULIYARIKZA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5 2001025047 SUCI EKAMARCELLIA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

6 2001025048 PIRAOKTARIAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

7 2001025057 ULFI NANA FADHILA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8 2001025067 AINISORAYATOSARI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9 2001025077 LISA NURANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

10 2001025087 HUDAYA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

11 2001025098 S ALSABILA AMALIA ZULFA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

12 2001025119 ANA FITRIA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

13 2001025151 FAHIRAMAHMUDA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

14 2001025161 FELIKSYOSEF V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15 2001025181 M. NAUFALQOYYUM RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

16 2001025191 SEFANYKENKODIAWARA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

17 2001025201 MIRAHUMAIRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

18 2001025211 KHOIRUNNISA BERLIANANDA SUKESI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

19 2001025221 AULIARAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

20 2001025231 ERNI RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

21 2001025241 FADHILHARITS V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

UNIVERSITAS MUHAMMADrYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas : Keguruan dan Mmu Pendidikan 

Prog. Studi : PGSD 

Semester ; Gasal 2021/2022 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas : Ksgutuan dan llmu Pandidikan 

Prog Studi : PGSD 

Semester : Gasal 2021/2022 

Matakuliah : 0102532 - Penjaskes 1 

Kelas : 3D 

Dosen : KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Keleransan :X=> Tidak Hadir 

NO N1M NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 
% 

HAOIR NO N1M NAMA 
29 Sep 2021 B Okl 2021 13 Okt 2021 27 01(12021 3Novr2021 IONovr202- 17 Movr 202- 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022 

TOT 
HADIR 

% 
HAOIR 

22 2001025251 AULIAARIKAHRACHMANI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

23 2001025261 YUNIPRASTYANINGSIH V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

24 2001025281 ALFIRASYAVi/ALlA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

25 2001025291 JANNATUL CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

26 2001025301 SEKARAULIARIZKITA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

27 2001025311 CHECHE V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

28 2001025321 RAHMANIYANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

29 2001025331 Vi/AHYUSEPTIAWAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

30 2001025341 MUHAMMAD FICKRY V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

31 2001025351 FANINDIA OKTAVIA MUMPUNI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

32 2001025361 SABNANUSAIBA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

33 2001025371 DYANSUKMAJAYA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

34 2001025381ANISAJULIAWAHYUNI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

35 2001025393 SITI MUTIARA INDAH SWARI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

36 2001025394 ANISSASEPTAAFIANI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

Jumlah hadir; 36.00 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

EERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester: Gasal 2021 /2022 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan llmu Pendidikan 

PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 

3D 

Dl 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

jadwal Kuiiah R. Rabu 16:30-18:10 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 

1 Rabu 

29 Sep 2021 

Asas Pendidikan JasmanI, MengidentifikasI tujuan 

pendidikan JasmanI di SD dan menjelaskan pertumbuhan 

dan perkembangan anak dl SD 

Rabu 

5 Okt 2021 

Gerak Dasar dan Perkembangan Motorik, Tahapan Belajar 

Motorik 

Rabu 

13 Okt 2021 

Berbagai gerak dasar, Mengetahui sikap tubuh yang balk 

dan mengetahui kelainan-kelainan sikap yang normal. 

Rabu 

27 Okt 2021 

Pembelajaran pendidikan jasmani di Sekolah Dasar 

Rabu 

3 Nov 2021 

Pembelajaran pendidikan jasmani dl sekolah dasar 

Rabu 

10 Nov 2021 

Model-model pembelajaran pendidikan jasmani di 

sekolah dasar 

Rabu 

17 Nov 2021 

UTS 

Rabu 

1 Des 2021 

Model Pembelajaran Projek Based Learning (PjBL) dalam 

pembelajaran penjas di SD 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021 /2022 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan llmu Pendidikan 

PGSD 

01 02532 -Penjaskes 1 

3D 

Dl 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

Jadwal Kuiiah R. Rabu 16:30-18:10 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML PARAF TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN MHS 

HADIR 
KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

8 Des 2021 

Model pembelajaran PJBL matapelajaran penjas di SD 36 KHAVISA PRANATA 

10 Rabu 

15 Des 2021 

Model pembelajaran discovery learning pada 

pembelajaran penjas 

35 

i 
KHAVISA PRANATA 

11 Rabu 

22 Des 2021 

Aktifitas fisik untuk siswa sekolah dasar 36 A.. KHAVIS> 

n 
12 Rabu 

29 Des 2021 

DiskusI kelompok 1 terkait pembelajaran penjas di SD, 

metode mengajar. 

36 KHAVIS/ 

0 
PRANATA 

13 Rabu 

5 Jan 2022 

Melanjutkan diskusi kelompok 36 

rVf/i<« 

l\,PRANATA 

14 Rabu 

12 Jan 2022 

35 / . KHAVISA PRANATA 

15 
\_/ 

15 

Catatan : 

, Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2 Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3 Setelah selesal perkuliahan, berlta acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta^ .. 

Dosen ybs 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuiiah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan llmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 
Penjaskes I 
3D 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 
( ]0%) 

N.TUGAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 2001025004 IVANDA SYAFIRA 80 85 82 85 83.60 A 

2 2001025014 ASTY ANDINI PUTRI 85 80 81 85 82.80 A 

3 2001025024 ANISA NURMAU 80 80 83 85 82.90 A 

4 2001025035 HANNA AULIYA RIKZA 80 80 80 85 82.00 A 

5 2001025047 5UCI EKA MARCELLIA 85 80 82 86 83.50 A 

6 2001025048 PIRA OKTARIAN 85 85 85 85 85.00 A 

7 2001025057 ULFI HANA FADHILA 80 80 82 86 83.00 A 

8 2001025067 AINI SORAYA TOSARI 80 80 86 85 83.80 A 

9 2001025077 LISA NUR ANGGRAINl 85 80 83 87 84.20 A 

10 2001025087 HUDAYA 90 90 82 85 85.60 A 

11 2001025098 5ALSABILA AMALIA ZULFA 80 80 81 87 83.10 A 

12 2001025119 ANA FITRIA 80 80 82 85 82.60 A 

13 2001025151 FAHIRA MAHMUDA 85 80 85 85 84.00 A 

14 2001025161 FELIKS YOSEF 80 85 84 84 83.80 A 

15 2001025181 VI. NAUFAL QOYYUM RAMADHAN 85 85 82 85 84.10 A 

16 2001025191 5EFANY KENKO DIAWARA 80 80 85 86 83.90 A 

17 2001025201 MIRA HUMAIRA 80 85 81 85 83.30 A 

18 2001025211 KHOIRUNNISA BERLIANANDA SUKESI 85 85 83 85 84.40 A 

19 2001025221 AULIA RAHMAWATI 85 85 81 85 83.80 A 

20 2001025231 ERNI RAHMAWATI 85 85 81 87 84.60 A 

21 2001025241 FADHIL HARITS 85 85 82 85 84.10 A 

22 2001025251 AULIA ARIKAH RACHMANI 80 85 80 85 83.00 A 

23 2001025261 rUNI PRASTYANINCSIH 80 85 83 87 84.70 A 

24 2001025281 ALFIRA SYAWALIA 85 80 82 - 85 83.10 A 

25 2001025291 JANNATUL CAHYANI 85 85 84 86 85.10 A 

26 2001025301 5EKAR AULIA RIZKITA 85 80 83 85 83.40 A 

27 2001025311 CHECHE 80 80 80 88 83.20 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuiiah 
Kelas 
Dosen 

Keguruan dan llmu Pendidikan 
PGSD 
Gasal 2021/2022 
Penjaskes 1 
3D 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

NO N 1 M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 
( 1 0 % ) 

N.TUGAS 
( 2 0 % ) 

N.UTS 
( 3 0 % ) 

N.UAS 
( 4 0 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

28 2001025321 RAHMANIYANTI 80 85 83 85 83.90 A 

29 2001025331 WAHYU SEPTIAWAN 85 80 83 85 83.40 A 

30 2001025341 WUHAMMAD FICKRY 85 80 82 85 83.10 A 

31 2001025351 ^ANINDIA OKTAVIA MUMPUNI 85 85 82 85 84.10 A 

32 2001025361 SABNA NUSAIBA 85 85 82 85 84.10 A 

33 2001025371 DYAN SUKMA lAYA 80 85 81 86 83.70 A 

34 2001025381 ANISA lULIA WAHYUNI 80 85 80 85 83.00 A 

35 2001025393 SITI MUTIARA INDAH SWARI 80 85 80 85 83.00 A 

36 2001025394 ANISSA SEPTA AFIANI 85 85 80 87 84.30 A 

SA PRANATA, M.Pd. 



U N I V E R S I T A S xMUHAxVIMADIYAH P R O F . D R . H A M K A 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
K a m p u s B : J l . T a n a h M e r d e k a , K p . R a m b u t a n , P a s a r R e b o , J a k a r t a T i m u r 1 3 8 3 0 

T e l p . ( 0 2 1 ) 8 4 0 0 3 4 1 , 8 4 0 3 6 8 3 , F a x . ( 0 2 1 ) 8 4 1 1 5 3 1 

W e b s i t e : w w w . f k i p . u h a m k a . a c . i d H o m e p a g e : w w w . u h a m k a . a c . i d 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGA3AR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang 

Mengingat 

a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran 
proses beiajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.l997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.Ol.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
- 2024; 



Memperhatikan 

Menetapkan : 
Pertama : 

Kedua : 

Ketiga : 

Keempat : 

Kelima : 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

: 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022. 

Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses beiajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik - baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala; 

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
23 Muharram 1443 H 
1 September 2021 M 

>esvian Bandarsyah, M.Pd. 

Keputusan ini disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag 

V 

FKIP UHAMKA. 



L A M P I R A N S K D E K A N F A K U L T A S K E G U R U A N D A N I L M U P E N D I D I K A N ( F K I P ) 

N O M O R : 1 7 0 3 / A . 0 1 . 3 2 / 2 0 2 1 

T A N G G A L : 1 S e p t e m b e r 2 0 2 1 M 

: 2 3 M u h a r a m 1 4 4 3 H 

D A F T A R M E N G A J A R 

S E M E S T E R G A N J I L T A H U N 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

N a m a D o s e n 

T e m p a t , T g l L a h i r 

P e n d i d i k a n T e r a k h i r 

N I R D / N I D O N 

S t a t u s K e p e g a w a i a n 

J a b . A k a d e m i k 

K H A V I S A P R A N A T A , M . P d . 

S e n t u r a n g , 8 S e p t e m b e r 1 9 8 8 

S 2 

D 1 4 0 8 9 5 / 0 3 0 8 0 9 8 8 0 2 

D o s e n T e t a p 

A S I S T E N A H L I 

P r o d i K o d e M K N a m a M a t a k u i i a h S K S K e l a s J m l 

S i s w a 

P G S D P - 3 8 6 P e n j a s k e s 1 2 3 A 3 9 

P - 3 8 6 P e n j a s k e s 1 2 3 8 3 9 

P - 3 8 6 P e n j a s k e s 1 2 3 C 2 7 

P - 3 8 6 P e n j a s k e s 1 2 3 D 3 6 

P - 3 8 6 P e n j a s k e s 1 2 3 U 1 3 

P 1 2 6 7 P e n d . L i n g k . & B u d a y a J a k a r t a 2 3 E 31 

P 1 2 6 7 P e n d . L i n g k . & B u d a y a J a k a r t a 2 3 F 3 5 

J u m l a h : 14 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Matakuiiah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD 

Gasal 2021/2022 

0102532-Penjaskes 1 

3U 

KHAVISA PftANATA, M.Pd. 

DATA KEHAtMRAN MAHASISVW 

Katemngan : X => Tidak Hadir 

NO NIM NAMA 
JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 
HADIR NO NIM NAMA 

5 Okt 2021 12 Okt 2021 19 Okt 2021 26 Okt 2021 Z Novr 2021 9 Now 2021 16 Novr202- 10 Novr 202- 7 Des 2021 14 Des 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 11 Jan 2022 

TOT 
HADIR 

% 
HADIR 

1 2001025003 ANASTASYA PUTRI ARISTANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

2 2001025013 RINDYANTIKA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

3 2001025056 ARMYDITA PUTRI PERMATASARI V V V V V V , V V V V V V V V 14 100 

4 2001025058 PUTRI NURASIAH V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5 2001025154FARAHYUSEPAZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

6 2001025185ANISAPUJI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

7 2001025215CHAERUNNISA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8 2001025222APRIUANURANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9 2001025225 REGY TRIAWARMAN V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

10 2001025292 FANIAGITANURCAHYANI V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

11 2001025328 SAYYIDAH FATIMAH AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

12 2001025339 NAUFALSYAHPUTRA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

13 2001025368 PUTRI AUYA DIANA V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

Jumlah hadir. 13.00 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuiiah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 

0102532 -Penjaskes 1 
3U 

D l 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

jadwal Kuliah R. Selasa 15:40-17:20 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARl 

/ 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

5 Okt 2021 

Asas Pendidikan Jasmani, Mengidentifikasi tujuan 

pendidikan Jasmani di SD dan menjelaskan pertumbuhan 

dan perkembangan anak di SD 

13 KHAVISA 

Selasa 

12 Okt 202) 

Cerak Dasar dan Perkembangan Motorik, Tahapan Beiajar 

Motorik 

13 KHAVIS: 

Selasa 

19 Okt 2021 

Berbagai gerak dasar, Mengetahui sikap tubuh yang baik 

dan mengetahui kelainan-kelalnan sikap yang normal. 

13 

42-
Selasa 

26 Okt 2021 

Pembelajaran pendidikan Jasmani di Sekolah dasar (SD) 13 

Selasa 

2 Nov 2021 

Pembelajaran pendidikan jasmani disekolah dasar (SD) 13 

Selasa 

9 Nov 2021 

Model-Model Pembelajaran Pendidikan Jasmani di 

Sekolah Dasar 

13 

Selasa 

16 Nov 2021 

U T S 13 

Selasa 

30 Nov 2021 

Model pembelajaran Problem Based Learning mata 

pelajaran penjas di SD 

13 KHAVISA PRANATA 

V 



U N I V E R S I T A S M U H A M M A D I Y A H P R O F . D R . H A M K A 

BER ITA A C A R A P E R K U L I A H A N D O S E N 

S e m e s t e r : G a s a l 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Fakultas 

Proq. Studi 

Matakuiiah 

Kelas 

Dosen 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD 

0102532 - Penjaskes 1 
3U 

D l 40895 - KHAVISA PRANATA, M.Pd. 

Jadwal Kuliah R. Selasa 15:40-17:20 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARl 

TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

Selasa 

7 Des 2021 

model pembelajaran pjbl di mata pelajaran penjas di SD 13 KHAVISA 

10 Selasa 

14 Des 2021 

Model pembelajaran discovery learning 13 

11 Selasa 

21 Des 2021 

Pentingnya aktifitas fisik bagi siswa SD 13 

12 Selasa 

28 Des 2021 

Diskusi kelompok 1 dan 2 penjas terkait materi atletik 

dan senam disekolah dasar 
13 KHAVISA PRANATA 

13 Selasa 

4Jan 2022 

diskusi kelompok 3 dan 4 terkait olahraga permainan dan 

pendidikan kesehatan disekolah dasar 

13 KHAVISA 

14 

15 

Selasa 

11 Jan 2022 

13 

16 

Catalan : 

, Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2 Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3_ Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . 

Dosen yl 

KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



U N I V E R S I T A S M U H A M M A D I Y A H P R O F . D R . H A M K A 

D A F T A R N I L A I M A H A S I S W A 

F a k u l t a s 

P r o q . S t u d i 

S e m e s t e r 

M a t a K u l i a h 

K e l a s 

D o s e n 

K e g u r u a n d a n I l m u P e n d i d i k a n 

P G S D 

G a s a l 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

P e n j a s k e s 1 

3 U 

K H A V I S A P R A N A T A , M . P d . 

N O N 1 M N A M A M A H A S I S W A 
N . A k t i f 

( \Q%) 

N . T U G A S 

( 2 0 % ) 

N . U T S 

{30%) 

N .UAS 

( 4 0 % ) 

N 

R A T A 2 

N . 

H U R U F 

1 2 0 0 1 0 2 S 0 0 3 A N A S T A S Y A PUTRI A R I S T A N T I 8 5 9 0 8 5 8 7 8 6 . 8 0 A 

2 2 0 0 1 0 2 5 0 1 3 R I N D Y A N T I K A 8 5 9 0 8 6 8 6 8 6 . 7 0 A 

3 2 0 0 1 0 2 5 0 5 6 A R M Y D I T A PUTRI P E R M A T A S A R I 8 5 9 0 8 4 8 7 8 6 . 5 0 A 

4 2 0 0 1 0 2 5 0 5 8 PUTRI N U R A S I A H 8 5 9 0 8 4 8 6 8 6 . 1 0 A 

5 2 0 0 1 0 2 5 1 5 4 F A R A H Y U S E P A Z Z A H R A 8 5 9 0 8 6 8 6 8 6 . 7 0 A 

6 2 0 0 1 0 2 5 1 8 5 A N I S A PU l l LESTARI 8 5 9 0 8 5 8 7 8 6 . 8 0 A 

7 2 0 0 1 0 2 5 2 1 5 C H A E R U N N I S A 8 5 9 0 8 5 8 8 8 7 . 2 0 A 

8 2 0 0 1 0 2 5 2 2 2 APRIL IA N U R A N C C R A E N I 8 5 9 0 8 7 8 7 8 7 . 4 0 A 

9 2 0 0 1 0 2 5 2 2 5 R E G Y T R I A W A R M A N 8 5 9 0 8 6 8 7 8 7 . 1 0 A 

1 0 2 0 0 1 0 2 5 2 9 2 F A N I A G I T A N U R C A H Y A N I 8 5 9 0 8 5 8 8 8 7 . 2 0 A 

11 2 0 0 1 0 2 5 3 2 8 S A Y Y I D A H F A T I M A H A Z Z A H R A 8 5 9 0 8 5 8 6 8 6 . 4 0 A 

1 2 2 0 0 1 0 2 5 3 3 9 •^AUFAL S Y A H P U T R A 8 5 9 0 8 5 8 6 8 6 . 4 0 A 

1 3 2 0 0 1 0 2 5 3 6 8 5UTRI A L Y A D I A N A 8 5 9 0 8 5 8 6 8 6 . 4 0 A 

ISA P R A N A T A , M . P d . 


